
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО 

РАЙОНА 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  

«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка» 

пгт. Талинка Октябрьский район 

 

(МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка») 

 

ПРИКАЗ 

 

« 27 » декабря 2019 г.                               № 302 - од 

 

Об утверждении плана мероприятий, 

(дорожная карта) по организации 

наставничества в МБДОУ «ДСОВ 

«Лесная сказка» на плановый период 

2020-2024 годы 

 

 

Во исполнение приказа Управления образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района «Об организации наставничества» от 26 ноября 2019 

года № 976-од, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план мероприятий по организации наставничества  в МБДОУ «ДСОВ «Лесная 

сказка» (приложение 1). 

2. Утвердить положение о наставничестве в  МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» (приложение 

2). 

3. Назначить старшего воспитателя Сары-Терзи О.А. ответственным за реализацию плана 

мероприятий по организации наставничества. 

4. Контроль исполнения приказа возложить  на заместителя заведующего Карташову Е.А. 

 

 

Заведующий                                                                                                          О.А. Гребенникова 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 



Приложение №1 

к приказу от  27.12.2019г. № 302-од 

 

 

План мероприятий («дорожная карта»)  

по организации наставничества в МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» 

на плановый период 2020-2024 годов 

 

 

№ 

п/п 

Содержание Сроки Ответственные 

 

1. Диагностические исследования: 

-мониторинг «Уровень развития 

профессиональной компетенции 

педагогических работников МБДОУ 

«ДСОВ «Лесная сказка», 

анкетирование наставников и 

стажеров. 

ежегодно 

(сентябрь, май) 

Зам.заведующего 

Ст.воспитатель 

2. Разработка и корректировка (по мере 

необходимости), утверждение Плана 

мероприятий (дорожная карта) по 

организации наставничества в 

МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» на 

плановый период 2020-2024 гг. 

ежегодно 

(октябрь, ноябрь) 

Зам.заведующего 

Ст.воспитатель 

 

3. Отчет о результатах наставничества 

на итоговом педсовете. 
  

ежегодно 

(май) 

Педагоги - 

наставники 

4. Организация работы в соответствии с 

Положением об организации 

педагогического наставничества в  

МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» 

в течение года Зам.заведующего 

Ст.воспитатель 

Педагоги - 

наставники 

5. Участие в конкурсе «Лучшая 

практика педагогического 

наставничества Октябрьского 

района» 

июнь Педагоги - 

наставники 

6. Разработка плана индивидуального 

наставничества, представление плана 

на установочном педсовете.  

ежегодно 

(август) 

Педагоги - 

наставники 

7. Участие молодых специалистов ДОО 

в муниципальных конкурсах 

профессионального мастерства 

ежегодно 

(октябрь, ноябрь) 

Зам.заведующего 

Ст.воспитатель 

Педагоги - 

наставники 

8. Публикация опыта наставничества, 

результатов работы лучших 

наставников, кейсов молодых 

педагогов о наставничестве и т.д. на 

сайте ДОУ, сайте администрации 

Октябрьского района, Управления 

образования, МКУ «ЦРО» 

постоянно Зам.заведующего 

Ст.воспитатель 

Педагоги - 

наставники 

 

 

 

 

 


